
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024041500160

160

Nº 72, segunda-feira, 15 de abril de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2024

O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 005/2024. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de concreto
usinado para atender a demanda do Município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço Global. Lei
n° 14.133/2021. Data da Sessão: 30 de abril de 2024 às 09:00h. Local da Sessão: Setor de
Licitações, Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Site:
www.irece.ba.gov.br.

Irecê/Ba, 12 de abril de 2024.
CARLA C. R. FERREIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2024

WWW.BLL.ORG.BR
O MUNICÍPIO DE ITACARÉ, por intermédio de sua Agente de Contratação,

designada através da Portaria 1.924/2022, torna pública a abertura da CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA - Nº 002/2024 que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA CIVIL PARA "CONSTRUÇÃO DE CENTRO COMUNITÁRIO DO PORTO DE TRÁS",
com fulcro na Lei 14.133/2021 e demais normas que regem a matéria. Recebimento das
propostas: Do dia 15/04/2024 às 13:00h até o dia 29/04/2024 às 08:30h. Abertura das
propostas: 29/04/2024 às 8:00h. Início da sessão de disputa de preços: 29/04/2024 às
10:00h. A Concorrência será realizado em sessão pública online, através do site
www.bll.org.br. Edital e anexos disponiveis neste site do BLL e Portal Nacional de Compras
Públicas - PNCP. Informações pelo e-mail: itacare.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 12 de abril de 2024
LENÉCIA DOS SANTOS FREITAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024

O MUNICÍPIO DE ITACARÉ, por intermédio de sua pregoeira designada através
da portaria Nº 2.055, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022 , torna pública a PUBLICAÇÃO do
Pregão Eletrônico - Nº 006/2024 que objetiva escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO,
DE APARELHOS CONDICIONADORES DE AR, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS
DIVERSAS SECRETARIAS. Com fulcro na Lei 14.133/2021 e demais normas que regem a
matéria.Início de acolhimento de propostas 15/03/2024 , á partir das 14:00hs. Início da
sessão de disputa de preços: 26/04/2024 às 15:00h. O Pregão será realizado em sessão
pública online, através do site www.bll.org.br Edital e anexos disponiveis neste site e Portal
Nacional de Compras Públicas - PNCP. Informações pelo e-mail:
itacare.licitacoes@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024

O MUNICÍPIO DE ITACARÉ, por intermédio de sua pregoeira designada através
da portaria Nº 2.055, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022 , torna pública a PUBLICAÇÃO do
Pregão Eletrônico - Nº 007/2024 que objetiva AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA
ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE ITACARÉ E À
SERVIÇO DESTE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. Com fulcro na Lei 14.133/2021 e demais normas que regem a matéria.Início
de acolhimento de propostas 15/03/2024 , á partir das 14:00hs. Início da sessão de disputa
de preços: 26/04/2024 às 10:00h. O Pregão será realizado em sessão pública online,
através do site www.bll.org.br Edital e anexos disponiveis neste site e Portal Nacional de
Compras Públicas - PNCP. Informações pelo e-mail: itacare.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 12 de abril de 2024
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 13/2024

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 29/04/2024 às 09h00min PE 013/2024, PA 026/2024. OBJETO: Contratação
de empresa objetivando à futura prestação de serviço, aquisição e confecção de itens de
vidraçaria e marmoraria, para atender as diversas secretarias do Município de Itagibá-BA.
Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do município:
www.itagiba.ba.gov.br.

FÁBIO NERY DE SOUZA
Pregoeiro

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2024

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público o
credenciamento nº 001/2024, PA 060/2024, regido pela lei 14.133/2021 e Decreto
Municipal nº 5.727/2022, no período de 15/04/2024 a 31/12/2024, Objeto: chamamento
público para credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para prestação de serviços
complementares de saúde plantões médicos, de enfermagem e técnicos de enfermagem,
destinados ao atendimento excepcional dos usuários nos estabelecimentos pertencentes à
Rede Municipal de Atenção à Saúde do Município de Itagibá-BA. Demais atos no Diário
Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 12 de abril de 2024
JUNIVAL SANTOS ALVES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 14/2024

Menor Preço Valor Global.
Recuperação e manutenção de estradas vicinais no município de Itaguaçu da

Bahia. Abertura; 29/04/2024, às 09:00. Edital: www.itaguacudabahia.ba.gov.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJU DO COLÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 2/2024

A PM de ITAJU DO COLÔNIA - BA comunica que realizará em sua sede a
Concorrência Eletrônica nº 002/2024, será realizada no dia 02/05/2024 as 09:00h sob objeto a
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO DISTRITO DE PALMIRA, MUNICÍPIO DE ITAJU DO
COLÔNIA (BA), OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE 917176/2021 FIRMADO COM O MINISTÉRIO
DA CIDADANIA. O edital e os anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço,
https://bnc.org.br/, ou pelo E-mail:pmitajulicita@gmail.com, Regida pela lei 14.133/21 suas
alterações e demais normas que regem a matéria. Informações através do e-mail:
pmitajulicita@gmail.com ou departamento de licitações. 11/04/2024, ficando os interessados
cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município

ALINE SANTOS COSTA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024

Nº 1043171
A Prefeitura Municipal de Itapé/BA, comunica aos interessados que encontra-se

aberto PE 004/2024 de Processo nº 015/2024 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Data da disputa: 29/04/2024 Hora: 08:30 horas
(Horário de Brasília - DF). Local de disputa: https://www.licitacoes-e.com.br. Retire o Edital
acessando as páginas https://www.licitacoes-e.com.br e https://www.itape.ba.gov.br/.

Itapé Bahia 12 de abril de 2024
THIAGO SOUZA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2024

Credenciamento para contratação de prestação de serviços em recargas de
cartuchos e toner, manutenção e reposição de peças em impressoras das diversas
secretarias deste município. Recebimento de propostas a partir do dia 15/04/2024 (aberto
pelo período de 01 ano). Informações pelo e-mail: licitaadm@itaquara.ba.gov.br e edital
pelo site https://www.itaquara.ba.gov.br/diario.html/.

Itaquara/BA, 12 de abril de 2024
SUELI DOS SANTOS BERNARDO

Presidente da Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço por lote. Abertura: 29/04/2024, às
10h:15, hora Brasília. Registro de preços para contratação de empresa especializada para
prestação de serviços mão-de-obra para execução do muro da Escola Marilce Amori,
reformas de diversas escolas (Escola Rui Barbosa, Escola José Guilherme, Escola Marilce
Amorim, Escola Tenente Sinval Sá, Escola Castelo Branco, Escola Franklin Fonseca, Escola
Cleriston Andrade, Escola Luiz Braga, Escola Aurilécio Damasceno, Escola Creche Tia Geni,
Escola Lourival Souto, Creche do Ribeirão do Salto, Colégio Vasco Neto), atendendo as
necessidades do Município de Itarantim-Ba. Local da disputa e Edital: no site
www.licitacoes-e.com.br, Licitação n° 1043115. Informações: (73) 3266-2175, e-mail:
licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site www.itarantim.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço global por lote. Abertura: 29/04/2024,
às 15h:15, hora Brasília. Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
Eletrodomésticos para atender as necessidades das Secretarias do Município de Itarantim-
Ba. Local da disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br, Licitação n° 1043165.
Informações: (73) 3266-2175, e-mail: licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site
www.itarantim.ba.gov.br.

Em 12 de abril de 2024
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

PA. N° 009/2024 - PE Nº 002/2024 - EDITAL N.º 002/2024 (REPUBLICAÇÃO)
O município de Ituberá/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

002/2024 - OBJETO: registro de preço para futura aquisição de veículos automotores
para compor a frota municipal com vistas a atender a necessidade da prefeitura e
secretarias do município de Ituberá-BA. TIPO: menor preço global por lote. A Sessão
ocorrerá no dia 25/04/2024, às 11h:00min, Acolhimento de Proposta: até às 08h:00min
do dia 25/04/2024, no portal de licitações do Banco do Brasil, sob o nº 1040912.

O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
https://www.itubera.ba.gov.br/site/editais. Informações (73) 3256-8100 - e-mail:
licitacao@itubera.ba.gov.br.

LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-04-15T02:05:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




